PART NUMBER: 34641128, 34641131

‘ UND’ 34641142, 34641169
PRODUCT: Terrain HX Nerf Step

Installation Instructions

APPLICATION 07-13 Chevy 1500
11-14 Chevy 2500/3500

I-Sheet Number THX01

Parts Included: Qty
Driver side step 1

Passenger side step 1

Hardware Pack:

8mm x 25mm Hex bolt ( Crew Cab only) 4

5/16” Fender washer ( large washer ) 6

5/16” Tinnerman clips ( 2 needed for Crew Cab, 6 needed
for Quad/extended cab )

3/8” hex nuts 6
3/8"” x 1.5” carriage bolts 6
5/16” x 1” hex bolt ( 2 for Crew cab , 6 for quad/extended
cab)

Step 1: Start by locating the driver side nerf-step. To do so, locate the shorter tail bend. The short
end will go towards the front of the vehicle. Some models have a straight cut end with a cap,
straight cut end goes towards the rear tire.

Step 2: Locate the factory threaded mounting holes located under the door on the vertical part of
the floor pan. Next, locate the last mounting position on the pinch weld near the back of the cab.
Install an 8mm metal clip in the upper hole right above the pinch weld mount.

NOTE: Quad/Extended Cab models will use three clips in the upper mounts on both sides. Some
models may have existing 8mm nuts welded in the pinch weld on each side. Four additional
8mm x 1” hex bolts may be required.

Step 3: Align the nerf-step brackets with the factory bolt hole locations. NOTE: Be sure the
shorter tail bend is towards the front of the vehicle. Start all three upper 8mm x 1” hex bolts, 3/8
fender washers, and hand tighten. Next, start the 3/8” carriage bolts, 3/8 nuts and 3/8 flat washers
on the bottom part of the bracket and hand tighten. The carriage bolts will start at the bottom of
the bracket and then go through the pinch weld with the nut and washer on top.

Step 4: After final positioning, there will be a small gap in between the lower part of the bracket
and the pinch weld. Starting with the lower bolt hole locations, torque each bolt to 15-20 ft/Ibs.
This will load the brackets to the body. Next, torque the upper bolt locations to 15-20 ft/lbs.

Step 5: Repeat steps 2-4 for the passenger side.

4325 Hamilton Mill Rd. Ste. 400 | Buford, GA 30518 | 800.241.7219 | lundinternational.com



Piéce n?: 34641128, 34641131
® 34641142, 34641169
LUND PRODUIT : Marchepied de protection Terrain HX
. ’ . . .
Instructions d’installation APPLICATION Chevy 1500 2007 3 2013
Chevy 2500/3500 2011 a 2014

Fiche-info n THX01

Pieces incluses : Qté
Marchepied c6té conducteur 1
Marchepied coté passager 1

Ensemble des éléments de fixation :

Boulons a téte hexagonale 8 mm x 25 mm (cabine double uniquement) 4
Rondelles de protection 7,94 mm (5/16 po) (grandes rondelles) 6
Attaches Tinnerman de 7,94 mm (5/16 po) (2 pour une cabine double, 6
pour une cabine Quad/allongée)

Ecrous hexagonaux 9,52 mm (3/8 po) 6
Boulons de carrosserie 12,7 x 38,1 mm (3/8 x 1,5 po) 6
Boulons a téte hexagonale de 7,94 mm x 25,4 mm (5/16 x1 po)

(2 pour une cabine double, 6 pour une cabine Quad/allongée)

Etape 1 : Commencer par repérer le marchepied de protection coté passager. Pour cela, repérer 1’extrémité
coudée la plus courte. L’extrémité courte doit étre orientée vers I’avant du véhicule. Certains modéles
possedent une extrémité coupée droit avec un capuchon, celle-ci doit étre positionnée vers la roue arriére.

Etape 2: Repérer les trous de montage filetés d’origine situés sous la porte sur la partie verticale du
panneau de plancher. Repérer ensuite la derniére position de montage sur 1’aréte de bas de caisse pres de
I’arriére de la cabine. Installer une attache métallique de 8 mm dans le trou supérieur juste au-dessus de la
fixation de I’aréte de bas de caisse.

REMARQUE : Pour les modeles a cabine Quad/allongée, installer trois attaches de chaque c6té dans les fixations
supérieures. Certains modeles comportent des écrous de 8 mm soudés sur I’aréte de bas de caisse de chaque coté.
Quatre boulons supplémentaires a téte hexagonale de 8 x 25,4 mm (1 po) peuvent s’ avérer nécessaires.

Etape 3 : Aligner les supports du marchepied de protection avec les trous des boulons d’origine.
REMARQUE : S’assurer que I’extrémité coudée la plus courte est positionnée vers 1’avant du véhicule.
Visser les trois boulons supérieurs a téte hexagonale de 8 mm x 25,4 mm (1 po) ainsi que les rondelles de
protection de 9,52 mm (3/8 po), et serrer a la main. Visser ensuite les boulons de carrosserie de 9,52 mm
(3/8 po), les écrous de 9,52 mm (3/8 po) et les rondelles plates de 9,52 mm (3/8 po) sur la partie
inférieure du support, puis serrer a la main. Les boulons de carrosserie passent dans la partie inférieure
du support puis traversent 1’aréte de bas de caisse, avec 1’écrou et la rondelle sur le dessus.

Etape 4 : En position définitive, il subsiste un faible espace entre la partie inférieure du support et I’aréte
de bas de caisse. En commencant par les boulons inférieurs, serrer chaque boulon a un couple compris
entre 20 et 27 N/m (15 a 20 lb/pi). Cela permettra de plaquer les supports contre la carrosserie. Serrer
ensuite les boulons supérieurs a un couple compris entre 20 et 27 N/m (15 a 20 Ib/pi).

Etape 5 : Répéter les étapes 2 & 6 pour le coté passager.
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NUMERO DE PARTE: 34641128, 34641131

®
‘ UND 34641142, 34641169

Instrucciones de instalacidn | PROPUCTO: Terrain HX Nerf Step

I-Numero de hoja THX01 MODELOS: 07-13 Chevy 1500
11-14 Chevy 2500/3500

Piezas incluidas: Cant.
Peldaiio del lado del conductor 1
Peldafio del lado del pasajero 1
Paquete de componentes:

Perno hexagonal de 8 mm x 25 mm (solamente Crew Cab) 4
Arandela de guardabarros de 5/16" (arandela grande) 6

Sujetadores Tinnerman de 5/16" (2 necesarios para Crew Cab, 6
necesarios para Quad/Extended Cab)

Tuercas hexagonales de 3/8” 6
Pernos de transporte de 3/8” x 1,5” 6
Perno hexagonal 5/16" x 1" (2 para Crew Cab, 6 para Quad/Extended Cab)

Paso 1: Comience por ubicar el peldaiio Nerf del lado del conductor. Para ello, busque la curvatura de
la cola mas corta. El extremo corto ira hacia la parte delantera del vehiculo. Algunos modelos tienen
un extremo de corte recto con una tapa, el extremo de corte recto va hacia el neumatico trasero.

Paso 2: Localice los orificios de montaje roscados de fabrica ubicados debajo de la puerta sobre la parte
vertical de la bandeja del suelo. A continuacion, busque la ultima posicion de montaje en la
soldadura por pellizco cerca de la parte trasera de la cabina. Instale un sujetador de metal de

8 mm en el orificio superior justo por encima del montaje de la soldadura por pellizco.

NOTA: Los modelos Quad/Extended Cab utilizaran tres sujetadores en los montajes altos a
ambos lados. Algunos modelos pueden tener tuercas existentes de 8 mm soldadas en la soldadura
por pellizco a cada lado. Pueden ser necesarios cuatro pernos hexagonales de 8§ mm x 1"
adicionales.

Paso 3: Alinee los soportes del peldafio Nerf con las ubicaciones de los orificios de fabrica para los
pernos. NOTA: Asegurese de que la curvatura de la cola mas corta esté hacia la parte delantera
del vehiculo. Instale los tres tornillos hexagonales superiores de 8 mm x 1", arandelas de
guardabarros de 3/8", y ajuste manualmente. A continuacion, instale los pernos de transporte de
3/8", las tuercas de 3/8" y las arandelas planas de 3/8" en la parte inferior del soporte y ajuste
manualmente. Los pernos de transporte comenzaran en la parte inferior del soporte y luego iran
a través de la soldadura por pellizco con la tuerca y la arandela en la parte superior.

Paso 4: Después del posicionamiento final, habrd un pequefio espacio entre la parte inferior del
soporte y la soldadura por pellizco. Empezando por los orificios inferiores de perno, ajuste cada
perno a 15-20 ft/Ib. Esto permitira cargar los soportes al cuerpo. A continuacion, ajuste los
pernos superiores a 15-20 ft/lb.

Paso 5: Repita los pasos 2-4 para el lado del pasajero.
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